江西师范大学科学技术学院学生处

学工字〔2019〕35号

关于开展学生资助诚信教育主题班会的通知
各教学院：

根据《教育部办公厅关于开展高校学生资助诚信教育主题活动的通知》(教资助厅函(2013) 1号)和《教育部等六部门关于做好家庭经济困难学生认定工作的指导意见》(教财(2018)16号)文件精神，为引导学生在申请国家助学贷款、国家助学金等国家资助项目时，恪守诚信，如实填报申请材料，进一步增强学生诚信意识和责任意识，强化资助育人效果，促进我院学生资助工作持续健康发展，学院要求各班级在5月26日晚召开诚信教育主题班会。现就有关事项通知如下：
一、各班级要广泛宣传国家助学贷款及其他资助政策，普及征信、金融等相关知识，宣传诚实守信事迹，倡导契约精神，引导我院学生珍爱信用、理性借贷、不负信任，远离不良“校园贷”，及时履行国家助学贷款合同，提高学生诚信意识、金融意识、风险意识、法律意识，增强当代大学生的责任感，帮助他们树立正确的消费观、荣辱观、价值观，有效地将诚信教育转化为学生自觉的素养与行为。

二、各班级要认真贯彻落实党和国家的资助政策，结合江西省教育厅《关于取消高校家庭经济困难学生认定环节开具证明材料的通知》（赣教助字〔2019〕6号）文件要求，切实做好对教育部取消证明事项的有关落实工作，简化学生资助工作流程，让更多家庭经济困难学生感受到国家、社会和学院的温暖。
三、请各班做好班会记录，注意收集素材，利用多种形式做好宣传，同时填写《学生资助诚信教育主题班会登记表》，打印好本次主题班会的纸质照片（需两张及以上照片并打印在同一张纸上，照片背面写好年级专业班级），并将登记表和纸质照片于5月27日下午5点前交到学生资助管理中心（青山湖校区：二教楼充值中心旁二楼学生资助管理中心206办公室；共青校区：大学生活动中心一楼学生资助医疗保险事务受理窗口）。
附件：学生资助诚信教育主题班会登记表
<此页无正文>

                                     学生资助管理中心
 2019年5月24日
	江西师范大学科学技术学院学生资助管理中心             2019年5月24日印发

附件：
学生资助诚信教育主题班会登记表

年级           专业                               年      月     日

地点                  班级人数             辅导员姓名

	班

会

主

题
	主题：

主持人： 教师○           班干○

	讨

论

情

况

︵

学

生

发

言

情

况

︶
	发言情况：　积极□　　一般□　　　不积极□

	班

会

效

果
	好□   较好□    一般□   不合格□    发言人数：

备注：请参与主题班会的老师详细记录主题班会中学生提出的问题或建议。

参与人签字：
学生资助管理中心制